Дополнительное соглашение по форме №1
к Договору № ___ о включении информации в ЕИР

г. Санкт-Петербург

    «__»_________   20__ г.
ООО «Коммерческая фирма «МИР», осуществляющая функции Городской справочной службы по аренде коммерческой недвижимости, именуемая  в   дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора г-на  Хигера И.А., действующего на  основании  Устава,  с одной стороны, и

________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________ г-на (г-жи)  __________________, действующе__ на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. «Исполнитель» демонстрирует предложения «Заказчика» на своем сайте www.arenda-spb.ru   в виде строк в соответствующем разделе базы свободных помещений.   Для привлечения внимания информация публикуется на красном фоне. Сведения об объектах, предусмотренных спецификацией, демонстрируются на сайте «Исполнителя» в полном объеме (как правило, с фотографиями). Каждая строка разворачивается в полноценную карточку помещения.
2. Стороны Договора пришли к соглашению о размещении в ЕИР на указанных в п.1 условиях информации о предлагаемых в аренду объектах «Заказчика», расположенных по следующим адресам:
	Адрес объекта:

3. Стоимость размещения в ЕИР информации об одном или нескольких объектах, включающей в себя не более десяти отдельных помещений (позиций), при условии демонстрации этих предложений в течение 30 (Тридцать) календарных дней   составляет 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей. Доплата за каждую следующую позицию  сверх десяти составляет 500 (Пятьсот) рублей.

4. «Заказчик» вносит денежную сумму на расчетный счет или в кассу «Исполнителя» на основании настоящего Соглашения или  выставленного счета. Оплата услуг «Исполнителя» НДС не облагается (упрощенная система налогообложения).

5. Размещение полученной информации на других ресурсах, состоящих с «Исполнителем» в партнерских отношениях, производится без дополнительной оплаты.

6. Не реже двух раз в месяц в течение всего периода демонстрации «Исполнитель» производит рассылку полученной от «Заказчика» информации по  агентствам недвижимости города.
7.  «Заказчик» вправе бесплатно получать поступающие к «Исполнителю» заявки от заинтересованных арендаторов и их представителей-агентов с прямыми контактами заявителей.  Заявки направляются на почтовый адрес «Заказчика», указанный при заключении Договора.
8. «Исполнитель» ежемесячно предоставляет «Заказчику» аналитические материалы, отражающие наличие аналогичных предложений в городе, сведения об  уровне спроса на помещения заявленного назначения, об условиях аренды, предлагаемых конкурентами, о продолжительности простоя похожих помещений и т.п.
9. Публикация может быть прекращена досрочно по инициативе «Заказчика», если рекламируемый объект фактически сдан в аренду до истечения срока публикации. При этом обязательства «Исполнителя» считаются выполненными в полном объеме.

10. «Заказчик» может по своему усмотрению выбрать любой срок публикации, кратный одному месяцу. При единовременной оплате услуг на срок до трёх месяцев предоставляется скидка в размере 5%, на срок более трех месяцев – в размере 10%.
11. Если согласованный срок единовременно оплаченных услуг составляет два и более месяца, «Заказчик» вправе по своему усмотрению сократить этот срок на период, кратный одному месяцу,  уведомив «Исполнителя» о своих намерениях за пять рабочих дней до наступления очередного месяца публикации. При этом «Исполнитель» в течение пяти банковских дней возвращает «Заказчику» не израсходованную сумму, а полученные «Заказчиком» скидки теряют силу.

12. По истечении срока публикации информация об объекте остается в архиве «Исполнителя» и может быть использована в дальнейшем.
13. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» пароль для входа в личный кабинет на сайте www.arenda-spb.ru в разделе «Арендодателям». В личном кабинете отражается визуальная информация о наличии аналогичных предложений в городе.  Сюда же в режиме онлайн поступают запросы от агентов, клиенты которых заинтересованы в аренде представленных в базе помещений «Заказчика».

14. «Исполнитель» бесплатно предоставляет «Заказчику» консультации по  вопросам, связанным с предметом Договора.
15. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания срока действия Договора № _______ о включении информации в ЕИР от «__» ______  20__ г.

16. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по инициативе любой из Сторон. При этом инициатор должен поставить в известность другую Сторону не менее чем за 30 дней до намеченной даты расторжения.

17. Настоящее соглашение предоставляет «Заказчику» право участия в неформальном профессиональном сообществе «Клуб ГСС».

     Адреса и реквизиты Сторон

	ООО "Коммерческая фирма «МИР»

196066, Санкт-Петербург,

Ленинский пр., д.161, корп.2,

тел. 718-67-08, 371-82-28,
факс: 718-67-09

e-mail: info@arenda-spb.ru
ИНН 7810275599, КПП 781001001

Р/с 40702810394610000081

в Северо-Западном филиале

ПАО АКБ "РОСБАНК"

К/с 30101810100000000778

БИК 044030778

«Исполнитель»____________ И.А.Хигер
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________
«Заказчик» ________________(_________)